S FUNDAÇÃO MUNICIPAL DE SAÚDE DE FOZ DO IGUAÇU
Ra Hospital Municipal Padre Germano Lauck

GESTÃO DE PESSOAS

PORTARIA Nº331/2021, DE 09 DE NOVEMBRO DE2021.

SUMULA: Dispõe sobre nomeação de cargo

efetivo de Emprego Público Celetista da

Fundação Municipal de Saúde de Foz do

Iguaçu.

O DIRETOR PRESIDENTE da Fundação Municipal de Foz do Iguaçu, no uso das atribuições

que lhe são conferidas pela Lei Municipal nº 4.084, de 05 de maio de 2013, e, a Portaria n.

001/2017 do Conselho Curador;

Considerando o art. 20 do Decreto Municipal n. 22.156, de 09 de Maio de 2013,

que aprova o Estatuto da Fundação Municipal, no qual estabelece competir ao Diretor

Presidente à contratação de pessoal e em seu artigo 12 prevê a contratação.

Considerando a Resolução Nº 001/2018-Conselho Curador.

RESOLVE:

Art. 1º Nomear para exercer o cargo efetivo de Empregado Público Celetista, junto a Fundação

Municipal de Saúde de Foz do Iguaçu, a seguinte pessoa;

NOME FUNÇÃO /CATEGORIA CLASSE

    Caroline Andreia Engellman Psicólogo/022-| D

Art. 2º A posse do exercício de acordo com edital próprio.

Art. 3º Divulga-se.

AMON MENDES FRANCO DE SOUSA

Diretor Presidente

Hospital Municipal Padre Germano Lauck

Portaria nº 005/2021 — Conselho Curador de 16 de setembro de 2021.